- 1 -

社会福祉法人精華町社会福祉協議会

平成３０年度 定時（第１回）評議員会議事録

１ 開催日時  平成３０年６月１８日（月）

午後１時３０分から午後２時４０分まで

２ 開催場所  精華町地域福祉センターかしのき苑１階 会議室Ａ・Ｂ

３ 評議員総数 １４名

４ 出 席 者

評議員出席者 １０名

松阪治彦 保田邦子 小西明一 大冨利子 片上智嗣

新田清治 鬼塚章子 村岡大輔 錦 光榮 吉田一雄

  理事出席者  ２名

会長 長谷川 悟  副会長 村瀬由美子

  監事出席者  ２名

島中秀司 浦田善之

５ 評議員欠席者 田中幸代 白畑丈子 齊藤裕三 片岡哲也

６ 議  案

  第１号報告 平成２９年度事業報告について

  第１号議案 平成２９年度収支決算の承認について

７ 議  長   保田邦子

８ 議事録作成者 滝本美樹（地域福祉課 総務係）

９ 議事の経過要領及び議案議決の結果

定刻に至り、定款第１５条の規定により議長選出について出席評議員に諮

ったところ、保田邦子評議員が議長に選出された。議長は定款第１６条第

１項に定める定足数を満たしていることを確認した後、定款第１７条第

２項の規定により議事録署名人を指名したい旨を述べたところ、全員異

議なく賛成したので、議事録署名人に大冨利子評議員、片上智嗣評議

員の両名を指名し、議案の審議に入った。

第１号報告  平成２９年度事業報告について

議長の指示により、事務局長から平成２９年度事業報告書により概況、

 - 2 -

重点事業並びに主な事業の取り組みを中心に、担当する係別に事業実施

状況について説明がなされ、了承を得た。

第１号議案  平成２９年度収支決算の承認について

   議長の指示により、事務局長が議案書に基づき資金収支計算書、事業活

動計算書、貸借対照表を基に預貯金の流れや損益、拠点区分及びサービス

区分ごとの説明及び財産目録に基づき資産の増減について説明をし、併せ

て、福祉充実計画に対する実績報告の説明をおこなった。

   続いて議長の指示により島中監事から、本会定款第４０条第１項に基づ

き平成３０年５月１８日、かしのき苑会議室において監査をおこない、

平成２９年度における事業報告及びその附属明細書について法令及び定

款に従い正しく示されていること、理事の職務の執行に関する不正の行為

又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められないこと、計算関

係書類及び財産目録については法人の財産、収支及び純資産の増減状況を

全て適正に示していることを認める旨の監査報告があった。

以上の説明を受け、第１号議案について質疑をおこなったところ、質問が

なかったため、議長が承認を諮ったところ、全会一致により可決承認され

た。

以上をもって案件の全てを終了したので議長が閉会を宣し、午後２時４０分

散会した。

上記の決議を証するため議事録署名人において次に記名押印する。

平成３０年６月２９日

  社会福祉法人精華町社会福祉協議会

平成３０年度定時（第１回）評議員会

議 長                印

評議員                印

    評議員                印

議事録作成者             印